
2 اجرای بزرگ ترین پویش نوروزی و رمضانی شهر تهران

بهــــــار ایـــران؛ بهـــــار قـــــرآن

مهدی چمران:
برنامه های فرهنگی و اجتماعی 

شهر تهران با نوروز و رمضان 
تناسب داشت

بهار سال 1403 برای ایرانیان عیدی متفاوت 
و خاص بــــود، تقــــارن دو رویــــداد مهم ماه 
مبارک رمضان و عید باستانی نوروز جلوه ای 
از عظمت، شــــکوه و بزرگی ایران اســــامی را 
آشکار ســــاخت. کشــــور ایران از دیرباز دو بال 
مهم و موثر اسامیت و ملیت را داشته است؛ 
تمدن باستانی ایران زمین به عنوان ظرفیتی 
بزرگ در کنــــار هویت دینی و اســــامی ایران، 
در تبدیل ایران به کشــــوری متمدن، مقتدر 
و صاحب گفتمان در ســــطح منطقه و جهان 

موثر بوده اند.
با چنین توصیفی مذهــــب و ملیت دو عنصر 
مهم ایران هســــتند که فرصت هایــــی را برای 
پیشرفت و توســــعه ایران به وجود می آورند 
از این رو بدیهی است دشــــمنان و معاندان 
به دنبال تضعیف و تخریب این دو بال باشند 
و حتی گاهی بر تضاد و تقابــــل این دو دامن 
بزنند؛ مــــردم ایران اما در طول تاریخ نشــــان 
داده اند ضمن عاقمندی به هویت ملی، آثار 
باستانی، اعیاد و مناسبت های ملی و میهنی، 
پایبندی راســــخ و کامل به اســــام و مناسک 
مذهبی و دینی دارند. از این رو عید امسال نیز 
به رغم برنامه ریزی دشــــمنان برای تضعیف 
یکی از این دو عنصر مهــــم و دوقطبی کردن 
جامعه، مردم رفتــــاری عاقانــــه از خود بروز 
دادند و ضمن پاسداشت عید باستانی نوروز، 
حرمت و احتــــرام ماه مبارک رمضان و ســــایر 
مناسبت های مذهبی را حفظ کردند. شورای 
شهر و مدیریت شهری نیز در مدیریت فضاهای 
شــــهری و اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 
و مذهبی همین رویــــه را در پیــــش گرفتند؛ 
نوروز امسال شــــهر تهران هم بوی عیدنوروز 
را می داد هم حال و هوای شهر با ماه مبارک 
رمضان و لیالی قدر تناسب و سازگاری داشت. 
خوشبختانه مسئولان شهری توانستند به 
خوبی فضای امسال را مدیریت کنند و هر دو 

رویداد مهم در فضای شهر احساس شد.

شهردار تهران با بیان اینکه تهران یک مرکز گردشگری است که اقبال مردم به آن بالاست، گفت: مدیریت شهری مشارکتی 
است و با مشارکت مردم بناست که کارها پیش برود. علیرضا زاکانی شهردار تهران پس از بازدید از جشنواره شهر رمضان 
در بوســــتان لاله تهران اظهار کرد: نیاز شــــهروندان ناظر به موضوع شــــادی و فرح مورد توجه قرار گرفت، به ویژه در ایام 
ماه مبارک رمضان. در ابعاد مختلف زمینه سازی شد تا مردم در جشــــن ها حضور داشته باشند و از ظرفیت هنرمندان 

استفاده شد تا مردم را شاد و خوشحال کنیم و در بخش های مختلف ظرفیت ها در خدمت مردم قرار بگیرد.

کانی شهردار تهران: علیرضا زا

یح مردم مدل جدیدی برای شادی و تفر
وز و رمضان ارائه شد در نور

وی افزود: این مراســــم ها الگوهای موفقی هستند که ادامه پیدا 
خواهند کــــرد. آنچه که در شــــهرداری تهران دنبال می شــــود این 
است که مبتنی بر نیاز مردم و وظیفه ای که در زمینه خادمی مردم 
برعهده ما قرار دارد، همه ظرفیت ها را شناسایی کنیم و به میدان 
بیاوریم. خودمــــان هم همه ظرفیت خود را در اختیار شــــهروندان 
قرار دهیم. مدیریت شهری مشارکتی اســــت و با مشارکت مردمی 
بناســــت که کارها پیش برود. شــــهردار تهران خاطرنشــــان کرد:از 
قبل از عید خودمان را مهیا کردیم تا محیطــــی را فراهم کنیم تا به 
استقبال گردشــــگران برویم. وی ادامه داد: ظرفیت های عظیمی 
در تهران وجود دارد که یک گوشــــه آن در بلوار کشاورز و پارک لاله 

مشاهده شد. 

    با تلفیق اراده و خلاقیت می توان خدمت شایســــته به 
مردم ارائه داد

زاکانی با بیان اینکه هر کجا یک اهتمــــام  و اراده در کنار خاقیت و کارکرد 
نوآورانه قرار گیرد، می تواند زمینه خدمت شایسته را برای مردم فراهم 
کند، تصریح کرد: کار بزرگی که در ســــطح شــــهر و در هــــر منطقه انجام 
می شود، فرصتی را برای شهر فراهم می کند که سائق مختلف با نشاط 
این ایام را ســــپری کنند. در پارک لاله یک رویداد عظیــــم در حال برگزاری 
اســــت که می تواند برای مناطق دیگر الهام بخش باشــــد. زاکانی ادامه 
داد: به دنبال الگوهایی بودیم که در حوزه نشــــاط آفرینی و فرح بخشی 
صحیح برای مردم بســــتری را فراهم کند؛ مجموعه شــــادی هایی که با 
جشن 10 کیلومتری غدیر آغاز شــــد و با جشــــن در بلوار کشاورز الگویی 
نوین را به مــــا می دهد. امیــــد دارم این کار را به بهترین شــــکل نهادینه 
کنیم. در برنامه امشب از موضوعات قرآنی، ورزش باستانی تا بازی های 

کودکان و فعالیت در حوزه دیجیتال در مراسم وجود داشت.
ورت بهره منــــدی از ظرفیت بوســــتان ها در جهت      ضــــر

ایجاد نشاط اجتماعی
زاکانی با اشــــاره به اینکه بیش از یــــک میلیون نفر در دوره گذشــــته 
قهرمان شهر شــــرکت کردند، تصریح کرد: ده ها میلیون نفر در کشور 
هم در مسابقات بازی های رایانه ای حضور یافته اند. این موضوعات 
حکایت از این می کند که ظرفیت های بی نظیــــری داریم که اگر آنها را 
 فعال کنیم، کشــــش و اقتضــــای جامعه برای همراهــــی وجود دارد.
 پارک های شــــهر یک ظرفیــــت بی نظیر اســــت و زمانی کــــه فراموش 
می شود، تبدیل به آسیب می شوند. اما اگر در متن قرار بگیرد و مردم 

را به درون خود بکشد تبدیل به یک فرصت طایی می شود.

ݢمحســــن برمهانی معاون ســــیمای رســــانه ملی در جریان  ݢ
بازدید از جشنواره شهر رمضان در بوستان لاله و محل 

اجرای برنامه های تلویزیونی در این جشــــنواره گفت: 
توفیق داشتم از مجموعه جشنواره شهر رمضان در 
پارک که به همت شــــهرداری تهران برگزار شده است، 

بازدید کنم.
معاون ســــیمای رســــانه ملی بیان کرد: اتفاق 

جامعی در »شــــهر رمضان« افتاده است و 
از فضای شادی و سرگرمی برای کودکان 

تا فضای معنوی و در کنار آن آیین اقوام 
و آشــــپزی و چیزهایی را که یک خانواده 

تهرانــــی نیــــاز دارد اینجــــا می بینید.
برمهانی ادامه داد: مجموعه رسانه 

ملی نیز در پارک لاله خوب پای کار آمدند و در شــــبکه تهران استیج 
زنده برگزار شــــد. و عاوه بر آن پنج شــــبکه )شبکه کودک، 
نســــیم، دو، افق و تهران( این رویداد را پوشش رسانه ای 
انجام دادند. وی عنوان کرد: این پوشــــش رسانه ای نیز 
اتفاق جدیدی بود؛ همیشه وقتی رسانه و دستگاه های 
فرهنگی دســــت به دســــت هم می دهنــــد اتفاق خوبی 
می افتد و این شــــور و حال که مردم دارند حاصل 
هم افزایی فرهنگی بود. برمهانی در خصوص 
نتایج هم افزایی دســــتگاه های فرهنگی و 
رســــانه اظهار کرد: هم افزایــــی نهادهای 
فرهنگی در کنار هــــم باعث ایجاد فضای 
مفرح و نشاط همراه با آموزش مفاهیم 

دینی اجتماعی می شود. 

محسن برمهانی معاون سیمای رسانه ملی:

 پوشش فعالیت جامع »جشنواره  شهر رمضان« و پوشش رسانه ای آن اتفاق جدیدی بود 


